Del i ber a. 0001438. 30- 09- 2022

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA

OGGETTO: Fornitura in comodato uso gratuito, di attrezzature necessarie all'attivita chirurgica
dell'U.O.C di Cardiologia-UTIC del P.O. Umberto | dell’ASP di Enna.
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PREMESSO

CHE con Deliberazione n° 995/2022 'Asp di Enna ha recepito la deliberazione n. 768 del
25/3/2022 con la quale I'Asp di Ragusa, nella qualita di Azienda Capofila per il Bacino
Orientale, ha approvato gli atti di gara ed ha aggiudicato in via definitiva la procedura aperta
telematlca finalizzata alla conclusione di un accordo- quadro per la fornitura in
somministrazione per tre anni, con eventuale mantenimento del rapporto per ulteriori 12
mesi, di “Pacemaker e materiale per elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca”
occorrenti alle UU.OO. di Cardiologia delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino
della Sicilia Orientale, articolata in 176 Lotti;

CHE il lotto 129 della sopracitata procedura, inerente i dispositivi, di supert"me Ensite
Protection, e’ aggiudicato alla Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL,;

CHE per l'utilizzo dei dispositivi in argomento € necessaria ['acquisizione di un nuovo
Sistema di Mappaggio funzionale all'acquisizione delle piu’ moderne procedure ablative,

VISTA la nota n° 67540 del 28/06/2022 con la quale il Direttore UOC Cardiologia-Utic del
P.O. Umberto | di Enna chiede la fornitura di detto sistema, completo delle apparecchiature
accessorie (generatore RF Ampere e pompa di irrigazione Cool Point) funzionale alla
esecuzione di procedure ablative allavanguardia, offerto in comodato d'uso gratutito, dalla
. Ditta aggiudicataria, ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL;

VISTA la mail,che si allega come parte integrante del presente provvedimento, del
19/09/2022 con la quale il Responsabile del Procedimento deilAsp di Ragusa per la
procedura in argomento, ha inviato :

e La dichiarazione della Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL di disponibilita a fornire
in comodato d'uso gratuito il sistema di mappagg[o rlchlesto dal Direttore UOC
Cardiologia del P.O. Umberto | di-Enna;

o |l chiarimento n° 14 della gara in argomento, mediante il quale 'Asp Capofila
Ragusa, conferma la possibilita’ di stipulare contratti di comodato d'uso per le
apparecchiature necessarie per l'utilizzo dei dispositivi aggiudicati.

DATO ATTO che, tra gli atti della gara di che trattasi, era quindi prevista la stipula di contratti
di comodato d'uso gratuito per le apparecchiature necessarie per ['utilizzo dei dispositivi
aggiudicati.

RITENUTO ,per quanto sopra esposto, necessario, accettare la proposta di comodato d’uso
gratuito, full risk, del sistema di mappaggio e navigazione EnSite Precision, completo delle
apparecchiature accessorie (generatore RF Ampere e pompa di irrigazione Cool Point)
funzionale proposto dalla Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL per I'esecuzione di tecniche
di ablazione cardiologica all’ avanguar |€1 20

L'anno duemilaventidue, il g|orno .................... delmesedi.ccceiiiininiiiinins nella sede
dellAzienda Sanitaria Provinciale di Enna
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IL DIRETTORE GENERALE

Dr.Francesco ludica nominato con Decreto Presidenziale n.189/serv.1/S.G. del 04/04/2019,

coadiuvato Eal Direttore Amministrativo, Dr.ssa Sabrina Cillia e/ dal Direttore Sanitario, Dott.

it

Emanuele Cassara, e con I'assistenza del Segretario Verbalizzante

VISTI
v La legge Regionale 5/2009 e s.m.i.
v' L'Atto Aziendale adottato con Delibera n.857 de! 12/06/2020, pamalmente rettificato con
. delibera n.902 del 18/06/2020;
SE AN v Il Regolamento di organizzazione e funzionamento di questa ASP — Area Amministrativa
AN adottato con delibera n.829 del 24/10/2016;

o

,) VISTI | SEGUENTI ALLEGATI ALLA PRESENTE DELIBERAZIONE

,N@\’\“ A) Nota 67540 del 28/06/2022-Richiesta Direttore UOC Cardiologia UTIC P.O.
Umberto | di Enna.
B) Contratto comodato d'uso sistema di mappaggio e navigazione EnSite
Precision, completo delle apparecchiature accessorie (generatore RF Ampere e
pompa di irrigazione Cool Point).
C) Nota mail del 19/09/2022 de| Responsabile del Procedimento dell’Asp di Ragusa
per la procedura in argomento.

DATO ATTO, che il Direttore della U.O.C. che propcne il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.3 del D.L.
23 ottobre 1996, come modificato dalila L.20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso & stato
predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n.190 — Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dellillegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché
nell'osservanza dei contenuti del Piano aziendale della prevenzione della corruzione 2022/2024";

/

Acquisito il parere favorevole‘de[ Direttore Amministrativo _g_?del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. DISTIPULARE con [a Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL ,il contratto di comodato
d’uso gratuito full risk, del sistema di mappaggio e navigazione EnSite Precision,
completo delle apparecchiature accessorie (generatore RF' Ampete e pompa di
irrigazione Cool Point), necessario per l'utilizzo dei dispositivi aggiudicati nella gara

‘ di Bacino QOrientale della Sicilia; ' .




2. DIDARE ATTO che nessun obbligo o onere discende dalla consegna della suddetta
attrezzatura e che 'ASP di Enna puc’, in qualsiasi momento, rlchledere che la stessa
sia rltlrata dalla Ditta fornitrice;

3. DI DARE MANDATO al Magazzino del P.O. Umberto [° di Enna di provvedere
all'emissione dell'ordine informatico, al ricevimento, agli adempimenti propedeutici,
al collaudo, alla inventariazione, quale bene di terzi, a cura del Servizio Economico
Finanziario e Patrimoniale.

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante
'urgenza di procedere in tempi brevi alla necessaria acquisizione, al fine di
consentire un pill veloce iter di predisposizione di tutti gli atti consequenziali alle
determinazioni assunte. '

p‘:, ha
IL DIRETTORE AMMlN[STRATIVO r IL DIRETTO ANITARIO
Dr.ssa Séabnna Cillia Dr. E Cassara
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PUBBLICAZIONE

Sidichiara che la presente deliberazione, su conforme relazione dell'addetto, e stata pubblicata in copia
all’Albo Pretorio informatico dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli effetti dell'art.

53, comma 2, della L.R. n® 30/93 s.m.i., e dell’art. 32 della L. n. 69 del 18/06/2009

o 02 0T 22 o 1 60T a2
L’incaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
- IL Dirigente U.O.C. COORD. STAFF
| Notificata al Collegio Sindacale il .........cevvennran con nota Prot. N% ..evveinerieniiecrinieeriee
DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
dell’ Assessorato Regionale Sanitd ex L.R. n® 5/09 trasmessa in data - prot. n°
SIATTESTA
che I’ Assessorato Regionale Sanita:
- ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n° del
- ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n° del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenzé. del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n® 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.R. n® 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n° 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

30 SET 2022

- immediatamente esecutiva dal

Enna li,
IL FUNZIONARIO INCARICATO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revocafannullamento in autotutela con provvedimento n°. del

- Modifica con provvedimento n®. del

Enna i,
] IL FUNZIONARIO INCARICATO ,
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Ennn 28.06.2022

A:Direttore Geperale
At:Direttore Sanitario Azlendale
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I: Richiesta Chiarimenti per gara di Bacino Pacemaker ed Elettro...

L - %(ﬁﬁ(fe_((

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Vincenza Piccione

Collaboratore Amministrativo Professionale
Servizio Provveditorato ASP Ragusa

Tel. 0932-600,729

E-mail: vincenza.piccione @asp.rg.it

Pec: vincenza.piccione@pec.asp.rg.it

Da: Vincenza Piccione <vincenza.piccione@asp.rg.it>

Inviato: luned] 19 settembre 2022 16:16

A: octies.cesarezirilli@asp.enna.i <octies.cesarezirilli@asp.enna.i>

Oggetto: |: Richiesta Chiarimenti per gara di Bacino Pacemaker ed Elettrofisiologia

1 19/09/2022 16.35



Abhott Medionl Italin Sl
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na0gy Hrste San Giowinni (M)
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Ufficl Anuninistrativi:
Viale Giorgio RibolG. 9
o4 Roma {RM)

Tel, +39 a6 52 0y tt
Fax +49 08 52090 ta3h

Referente: Cristing Vecchi

Reparto: Ufficio Gare

Telefono diretto: +30 02 35961082 Codice Cliente: 1000050877
Fax ufficlo gare: 02 35961100 Spett.le

Indirizzo E-mat: gfmj:fg;ﬁiﬁg‘mmm - ASP DI RAGUSA

Ns. Rif.: PRAP-1171/2021-1379 PIAZZA 1GEA 1

97100 RAGUSA - RG

by

Sesto San Giovanni, 13/10/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRC, Al SENSI DEGLI
ARTT. 54 E 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.L, PER LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI "PACEMAKER E
MATERIALE PER ELETTROFISIOLOGIA ED ELETTROSTIMOLAZIONE CARDIACA", QCCORRENTI ALLE UU.QQ. DI

DIOLOGIA DELLA AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE ED UNIVERSITARIE DEL BACINO DELLA “SICILIA
ORIENTALE", PER LA DURATA DI 3 ANNI, CON EVENTUALE MANTENIMENTO DEL RAPPORTO PER ULTERIORI 12
MESL- N. GARA SIMOG: 8282346

Abbott Medical Italia S.r.l., sede legale in Sesto San Glovanni (MI), Viale Thomas Alva Edison n. 110 {cap 20099),
Tel. 02 359611 - Fax 02 35961100 - pec ufficionare@pec.sim.it, Partita IVA n. 11264670156 capitale soclale €
20.000.000,00 i.v., numero iscrizione Registro alla Camera di Commercio Metropolitana di Mitfano-Monza-Brianza-
Lodi, al n. 11264670156 (ai sensi dell'art. 3 DPR 558 de! 14.12.1999 in vigore dal 6.12.2000), iscritta con il numero
Repertorio Economico Amministrativo al n. MI-2535166. Nella persona del suo Procuratore Speciale, Sig. Carlo
Faghani, nato a Gorgonzola 1'1.10.1971 e residente in Cassina de’ Pecchi (MI) Via 6. Pascall, 6 - CF
FGNCRL7 1RO1EQG4F

DICHIARA

Con riferimento a quanto riportato nella seziene 3.3 Requisitl tecenici del Disciplinare e Capitalato Speciale
“1 benl offerti dovranno essere consegnat completi.di agni efemento accessorlo efo requisito necessario a garantira il
corretto funzionamento degli stessi e del dispositivi accessori installati efo richlesti.”
& a quanto emerso in"sede’d: chiarimentl ai quesiti ed in particolare al chiarimente 14,2 2) "SI chiede conferma che,
laddove si renda necessario 'apparecchiatura.per-I'utilizzo del materiale ‘oggetto di gara, la fornitura sara gestita
tramite conitratti di-.comedato. d'uso:” ed.alla relativa rispasta “ 2). 5i conferma.”, la scrivente dichlara dl renders|
disponibile a fornirein comadate d'uso’gratuito le. apparecchiature necessarle a garantire il cotrette funzionamneto
~del dispositivi offerti; ovvero: '

- Lotto 110: generatore 3 radiofrequenza, completo di contrello remoto, e pompa di irrigazione

- Lotto 111: generatore a radiofrequenza, completo di controllo remoto, pompa di irrigazione e sistema di

rilevazione della forza di contatto del catetere
- Loto 129: sistema di mappaggio e navigazione 3D, completo di software
- Lotto 138: generatore a radiofrequenza, completo di contrallo remoto

In fede

Abbott Medical Italia S.r.l.

Carlo Fagnani

Procuratore Speciale

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

Cap. Sua v € ZR000.000 e,
o8 Figea
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CHIARIMENTQ N. 14

Domanda:

1) In riferimento al punto 5 del disciplinare di gara e alla risposta al chiarimento n.1, nel
quale sirichiede la copia etichetta di ogni dispositivo offerto si fa presente che, considerando
la numerosita di codici offerti in alcuni casi (ad esempio elettrocateteri), si rischierebbe di

superare il limite di spazio disponibile per il caricamento previsto nel disciplinare telematico

(32 Mb). Si chiede pertanto di poter inserire un'etichetta a titclo esempilificativo per tipologia,
tenendo conto che per ogni modello l'etichetta & disponibile nel Repertorio dei dispositivi
medici.

2) Si chiede conferma che, laddove si renda necessario I'apparecchiatura per F'utilizzo del
materiale oggetto di gara, la fornitura sara gestita tramite contratti di comodato d’uso.

3) In riferimento al lofto 24, si evidenzia che le caratteristiche riportate identificano il
dispositivo con connessione sinistra di tipo quadripolare. Al fine di poter soddisfare
I'esigenza di eventuali upgrade o sostituzioni si chiede la possibilita di inserire in offerta
anche i dispositivi con connessione ventricolare sinistra non quadripolare.

4) In riferimento al lotto 97 si chiede che, in rispondenza alle caratteristiche richieste,
saranno valutati esclusivamente Cateteri diagnostici con corpo in stabilene.

Risposta:

1 E’ Possibile allegare un’etichetta a titolo esemplificativo per la medesima tipologia di
dispositivo.

2) Si conferma.

3) Si conferma la possibilita di inserimente in offerta di dispositivi per upgrade e sostituzioni;
4) Si conferma.




